ПРОТОКОЛ №630
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «08» апреля 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов
Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 10 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,
в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

1.2. в части изменения категории объектов капитального строительства.
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
3. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стратегия» (ИНН
7206045079) в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

4. О внесении изменений в действующие внутренние документы Союза «СРОСТО».
5. О назначении внеплановых проверок в отношении членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО ПК «Трубопром» (ИНН 7203397820) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленному заявлению ООО ПК «Трубопром» (ИНН 7203397820)
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении

1

члена Союза «СРОСТО» ООО ПК «Трубопром» (ИНН 7203397820) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопрос.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО ПК «Трубопром» (ИНН 7203397820) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО ПК «Трубопром» (ИНН
7203397820) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «СеверЭнерго» (ИНН 8911023007) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, согласно направленному заявлению ООО «СеверЭнерго» (ИНН 8911023007),
исключает право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «СеверЭнерго» (ИНН 8911023007) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СеверЭнерго» (ИНН 8911023007) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СеверЭнерго» (ИНН
8911023007) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «Бригадир» (ИНН
7224078704) поступило уведомление о добровольном прекращении членства в Союзе
«СРОСТО» - вх. №624/21 от 05.04.2021г.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство в Союзе «СРОСТО»
ООО «Бригадир» (ИНН 7224078704) прекращается с 05.04.2021 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «Бригадир» (ИНН 7224078704) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Бригадир» (ИНН 7224078704)
с 05.04.2021 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Бригадир» (ИНН
7224078704) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., который сообщил, что 11.02.2020 Дисциплинарной комиссией Союза
«СРОСТО» было приостановлено право члена Союза «СРОСТО» ООО «Стратегия» (ИНН
7206045079) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства.

3

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что по состоянию на 08.04.2021г. 000
«Стратегия» (ИНН 7206045079) нарушения, указанные в решении Дисциплинарной
комиссии Союза «СРОСТО» №65 от 11.02.2020 не устранило, документы,
подтверждающие устранение нарушений не предоставило. В связи с этим, материалы
проверки (Акт проверки №279/19 от 20.09.2019г.) с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стратегия» (ИНН 7206045079) в виде
исключения из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. предложил в соответствии с пп. 1 п. 8.4.,
п. 8.5. Положения о членстве в Союзе исключить ООО «Стратегия» (ИНН 7206045079) из
членов Союза «СРОСТО»; дисциплинарное производство в отношении ООО «Стратегия»
(ИНН 7206045079) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пп. 1 п. 8.4., п. 8.5. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «Стратегия» (ИНН 7206045079) с 08.04.2021 года.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Стратегия» (ИНН
7206045079) считать оконченным.

По четвертому вопросу повестки дня выступила заместитель директора по
правовым вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила членам Правления
Союза о том, что в целях актуализации отдельных положений и для приведения
внутренних документов Союза «СРОСТО» в соответствие изменившемуся
законодательству РФ, необходимо внести изменения в 3 документа, утверждаемых
Правлением Союза «СРОСТО»:

1. Положение о защите персональных данных;
2. Положение о Дисциплинарной комиссии Союза;
3. Положение о Почетной грамоте Союза.
Присутствующие члены Правления ознакомились с представленными проектами

документов.
Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов

Правления имеются ли у них какие-нибудь замечания, предложения, возражения по
рассматриваемым проектам документов.

4

От членов Правления замечаний, предложений, возражений по данному вопросу не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по всему
пакету документов списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить внутренние документы Союза «СРОСТО» в следующих редакциях:
1. Положение о защите персональных данных, ред. 6;
2. Положение о Дисциплинарной комиссии Союза, ред. 11;
3. Положение о Почетной грамоте Союза, ред. 6.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили ходатайства от Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» о проведении внеплановых проверок членов Союза «СРОСТО» АО
«СМФ «Гидравлик» (ИНН 7203080558) и ООО «Практика» (ИНН 7202169429) на предмет
соблюдения и исполнения требований стандартов и внутренних документов Союза,
условий членства в Союзе, в части кадрового состава.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановых проверок на основании пунктов 4.2.1., 4.2.2., 8.1.6. Положения о контроле за
деятельностью членов Союза в отношении членов Союза «СРОСТО» АО «СМФ
«Гидравлик» (ИНН 7203080558) с 12.04.2021г. по 26.04.2021г. и ООО «Практика» (ИНН
7202169429) с 15.04.2021г. по 30.04.2021г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X

5

10. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановые проверки в
отношении членов Союза «СРОСТО» АО «СМФ «Гидравлик» (ИНН 7203080558) с
12.04.2021г. по 26.04.2021г. и ООО «Практика» (ИНН 7202169429) с 15.04.2021г. по
30.04.2021г.

Председатель Правления

Секретарь заседания
О V- «СРОСТО»

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6